
Co to jest PAA? 

Performace Arts Awards (PAA) jest jednym z brytyjskich programów w ramach RSL 

Awards – międzynarodowej organizacji certyfikującej kwalifikacje w dziedzinie: teatru 

muzycznego, muzyki rozrywkowej i sztuk performatywnych. Działa w ponad 50 krajach 

na całym świecie, organizując, oceniając i certyfikując ponad 100 000 kandydatów 

rocznie. 

 

Dyplom PAA akredytowany przez Ofqual 

Uzyskany dyplom PAA ma charakter międzynarodowy, akredytowany przez Brytyjski 

Urząd Regulacji Kwalifikacji (Office of Qualifications and Examinations Regulation) 

"Ofqual", objęty Ustawą o Edukacji z 2011 roku. 

 

Co „daje” dyplom PAA? 

Dyplom PAA wskazuje poziom umiejętności oraz potwierdza kompetencje w dziedzinie 

teatru muzycznego w zakresie śpiewu, tańca oraz gry aktorskiej. Może być pomocny 

przy ubieganiu się o angaż w zagranicznej agencji artystycznej lub udział w castingu. 

Dzięki niemu można np. zwiększyć swoje szanse na przejście wstępnej selekcji 

zgłoszeń                                 i otrzymanie wymarzonej roli. 

 

Trochę historii… 

W 1991 roku Norton York i dr Simon Pitt – założyciele organizacji RSL Awards – chcąc 

zmienić krajobraz formalnej, klasycznej edukacji muzycznej i stać się pierwszą realną 

alternatywą dla tradycyjnych ofert edukacji muzycznej dostępnych wówczas w Wielkiej 

Brytanii opracowali program nauczania dla gitarzystów, basistów i perkusistów, 

skierowany do współczesnych muzyków. Oprócz programu nauczania w dziedzinie 

muzyki rozrywkowej zaczęli oferować również egzaminy Rockschool Graded Music 

Exams stając się pierwszym na świecie programem oceniającym kwalifikacje w 

muzyce popularnej. Kontynuując tworzenie współczesnych kwalifikacji w dziedzinie 

sztuki w 2010 roku rozszerzyli swoją działalność o wprowadzenie programu 

Performance Arts Awards. 



Performance Arts Awards (PAA) to program umożliwiający grupowe egzaminy z 

dziedziny: Teatru Muzycznego, Tańca Jazzowego oraz Aktorstwa, obejmujące 

poziomy od początkującego (Premiere) do zaawansowanego (Grade 8). Opracowane 

przez brytyjskich specjalistów z branży wymogi egzaminacyjne na poszczególnych 

poziomach PAA są zaprojektowane tak, aby oceniać umiejętności i kwalifikacje w 

zależności od indywidualnego zaawansowania kandydata.  

 


